
UCHWAŁA NR LXII/532/2024 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/526/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 27 lutego 2024 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.                        
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LXI/526/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 3 ust. 4 pkt 3, 

2) § 4 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, stanowiący załącznik 
do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis(Dz.U. z 2010r. nr 53, poz. 311 ze 
zm.)”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXII/532/2024  

RADY GMINY ŻELAZKÓW  

Z DNIA 26 MARCA 2024 R. 

 

Art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 
r. poz. 840 ze zm.) stanowi podstawę prawną, zgodnie z którą organ stanowiący gminy może udzielić 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków i gminnej ewidencji zabytków na zasadach określonych w uchwale. 
Z uwagi na faktu, iż nie przewiduje się udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków w sektorze rolnym należy uchylić § 3 ust. 4 pkt 3.  
Projekt zmiany uchwały zgodnie z art. 7 ust 3 i ust 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o 
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tj. U. z 2023 r., poz. 702) został zgłoszony 
prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw 
rolnictwa.  
 
 
 
 


	UCHWAŁA NR LXII/532/2024 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


